
UCHWAŁA NR XXII/173/20 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 15 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 
(wprowadzenie lokalnej tarczy antykryzysowej) 

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U z 2018 r., 
poz. 870 z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Żurawica po zapoznaniu się z petycją z dnia 3 kwietnia 2020 r. złożoną w interesie 
publicznym, a dotyczącą wprowadzenia zmian w przepisach prawa miejscowego i wprowadzenia tzw. lokalnej 
tarczy antykryzysowej oraz po zapoznaniu się z opinią Gminnej Komisji skarg, wniosków i petycji, uznaje, 
że petycja ta nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zawiadomienie wnoszącego petycję o rozpatrzeniu petycji powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Żurawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

Id: 53FBD939-B3AE-45B4-838D-597570C0B3C6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Żurawica w zakresie pkt. 1-6 petycji uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie
ponieważ:

1. Umorzenie podatku od nieruchomości uzyskać może podatnik na pisemny wniosek wraz z uzasadnieniem
złożony do organu podatkowego (Wójta Gminy) w przypadku występowania zaległości podatkowych. Decyzja
o umorzeniu jest uznaniowa i dotyczy sytuacji, gdy zaistniał i został udowodniony ważny interes podatnika (np.
utrata zdolności zarobkowania, utrata pracy) lub interes publiczny. Nie ma więc potrzeby wprowadzania w tym
zakresie dodatkowych regulacji w prawie miejscowym.

2. Na terenie Gminy Żurawica nie są pobierane opłaty targowe ponieważ gmina nie posiada targowisk.

3. Na terenie Gminy Żurawica nie są pobierane opłaty od osób mających występy na ulicach.

4. Organ podatkowy (w tym przypadku wójt, burmistrz, prezydent miasta), na wniosek podatnika,
z zastrzeżeniem w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym, może
umorzyć w całości lub w części zaległość oraz odsetki za zwłokę. Mówi o tym art. 67a § 1 pkt 3 Ordynacji
podatkowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 201 ze zm.). Do uznania administracyjnego i zastosowania wspomnianego
umorzenia dochodzi po ustaleniu, iż w sprawie zaistniała przesłanka w postaci "ważnego interesu"
zainteresowanego lub "interesu publicznego". Przepis ten stosuje się również do opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Ustawa nie pozwala na obniżenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
bez zmniejszenia kosztów funkcjonowania systemu zbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych
w gminie. System musi być samo finansujący, czyli opłaty wnoszone przez mieszkańców muszą pokrywać
koszty finansowania systemu.

5. Na terenie Gminy Żurawica nie są pobierane opłaty za korzystanie z parkingów publicznych.

6. Przepisy prawa lokalne są uchwalane przez odpowiednie jednostki zgodnie z terytorium oddziaływania
takich regulacji i rady gmin mogą stanowić prawo lokalne dotyczące jedynie terenu własnej gminy. Nie ma
więc podstaw do podejmowania uchwał nazwanych przez wnioskodawcę "solidarnościowych" regulujących
prawo miejscowe we wskazanym w petycji zakresie.

Id: 53FBD939-B3AE-45B4-838D-597570C0B3C6. Podpisany Strona 1


		2020-05-14T22:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




